
Rozwój powiatu sejneńskiego a pozyskiwanie środków – konferencja w
Sejnach

- Miasto Sejny i cały powiat ma możliwość korzystania z wielu programów, zarówno krajowych i regionalnych, tak aby te
obszary jak najlepiej rozwijać - mówił marszałek Artur Kosicki w czwartek (12.08) podczas konferencji „Możliwości rozwoju
Powiatu Sejneńskiego”. Spotkanie zostało zorganizowane z inicjatywy Krzysztofa Jurgiela, Posła do Parlamentu
Europejskiego (PE) należącego do Grupy Europejskich Konserwatystów i Reformatorów. Obecny był też poseł Kazimierz
Gwiazdowski.

Konferencję zdominował temat pozyskiwania środków na inwestycje, zarówno z
funduszy unijnych, jak też środków samorządu województwa.

Podczas wystąpienia dotyczącego polityki rozwoju UE i Polski, Krzysztof Jurgiel
przekonywał o tym, jak ważna jest współpraca na wszystkich szczeblach administracji.

- W czerwcu zakończyły się prace nad dwoma pakietami legislacyjnymi, na
podstawie których gminy i powiaty będą czerpały środki na dalszy rozwój. Naszym
zadaniem jest dzisiaj, aby te dokumenty zaprezentować, zachęcić do współpracy z
parlamentarzystami, z marszałkiem województwa z rządem tak, aby powiat
sejneński i gminy tego powiatu jak najwięcej z tego wszystkiego skorzystały –
mówił Krzysztof Jurgiel.

Marszałek województwa informował o większych niż w poprzedniej perspektywie,
kwotach będących do dyspozycji m.in. samorządów w ramach programów
operacyjnych.

- Jest to o 50 mln euro więcej dla naszego województwa w ramach programu
regionalnego, w sumie 1,251 mld euro. To środki, które tutaj zostaną, między
innymi też w Sejnach. Również program operacyjny polski wschodniej na następne
lata ma zwiększoną alokację - o 20 mln euro. Tylko nieliczne województwa mają
większą ilość funduszy, jeśli chodzi o politykę regionalną. To świadczy o tym, że
jesteśmy bardzo dobrze postrzegani z perspektywy rządu oraz współpracy z
Komisją Europejską – podkreślał marszałek.

- Trzeba słuchać mieszkańców, samorządowców, przedstawicieli innych instytucji
odnośnie tego, co jeszcze można zrobić. Chcemy poznać ich potrzeby, problemy,
aby środki europejskie, i te z budżetu województwa wykorzystać jak najefektywniej
i jak najlepiej – dodaje marszałek.

Z kolei Kazimierz Gwiazdowski, Poseł na Sejm RP, który mówił o finansowaniu
rolnictwa i obszarów wiejskich zaznaczał, że polska wieś również potrzebuje rozwoju.

- W nowej perspektywie finansowej są przewidziane duże środki na rozwój
obszarów wiejskich, to będzie około 150 mld zł. Te pieniądze są przeznaczone
głównie na rozwój małych miejscowości, na infrastrukturę lokalną, ale również na



głównie na rozwój małych miejscowości, na infrastrukturę lokalną, ale również na
rozwój małych, rodzinnych gospodarstw rolnych. Będą to duże środki finansowe i
myślę, że warto z nich skorzystać, żeby poprawił się poziom życia na terenach
wiejskich – mówił Kazimierz Gwiazdowski.

Głos zabrał również Maciej Tomasz Plesiewicz, Starosta Powiatu Sejneńskiego. Podjął
temat prac dotyczących Strategii Rozwoju Powiatu Sejneńskiego.

Konferencja „Możliwości rozwoju Powiatu Sejneńskiego” odbyła się podczas wizyty
marszałka Artura Kosickiego w Sejnach w ramach akcji #MarszałekWszystkichGmin.
Organizatorem konferencji była Grupa Europejskich Konserwatystów i Reformatorów.
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